令和６年２月２２日

県土整備部空港港湾課

 報道関係者各位

酒田港港湾脱炭素化推進計画（案）に対する意見募集について

酒田港では、県の脱炭素社会の実現に貢献するため、官民の連携による脱炭素化

の促進や、脱炭素化に資する港湾の効果的な利用の推進に関する取組みを定めた「酒

田港港湾脱炭素化推進計画」の策定を予定しています。

このたび、「酒田港港湾脱炭素化推進計画（案）」を公表し、下記により意見募集

（パブリック・コメント）を実施しますのでお知らせします。

記

１ 公表資料

（１）酒田港港湾脱炭素化推進計画（案）の概要

（２）酒田港港湾脱炭素化推進計画（案）

２ 意見募集期間

令和６年２月 22日（木）から令和６年３月６日（水）まで

３ 意見の提出方法

（１）郵送

〒990-8570 山形市松波２－８－１

山形県県土整備部 空港港湾課 港湾担当

（２）ファックス

023-630-2664

（３）電子メール

県ホームページのパブリック・コメント（募集中）の標記の意見募集のペ

ージ末尾にある「お問い合わせフォーム」から送信

４ その他

 資料は、県ホームページ、県庁行政情報センター、各総合支庁総合案内窓口で

御覧いただけます。

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

県土整備部空港港湾課

課長補佐 工藤（電話 023-630-2447）

報道監 県土整備部次長 森谷